1 ° - Fica o Poder Executivo autorizado a suplementar,
excepcionalmente, no mês de dezembro de 2020, ao auxílio-alimentação previsto na Lei
Municipal nº 4.265/2009 de 11 de fevereiro de 2009 e com valores definidos pelo artigo 5° da
Lei nº 5.291/2020, de 11 de fevereiro de 2020, no valor de R$ 138,00 (cento e trinta e oito reais).

•
seguinte forma:

dezembro de 2020 .

Parágrafo Único - O pagamento da referida suplementação ocorrerá da

1- o crédito do auxílio-alimentação deverá ocorrer até o dia 20 de

II- será através do cartão magnético ou outra forma assemelhada, hábil à
aquisição exclusiva de gêneros alimentícios, materiais de higiene pessoal e produtos de limpeza.

Artigo 2° - Fica o Poder Executivo autorizado a conceder um abono no
valor de R$ 138,00 (cento e trinta e oito reais), para os estagiários que prestam serviços ao
Município de Santa Rita do Sapucaí, através do Contrato nº 2.323/2020, de 22 de junho de 2020,
com o CIEE- Centro de Integração Empresa-Escola, na seguinte forma:

1- o crédito do auxílio-alimentação deverá ocorrer até o dia 20 de

[...]

aquisição exclusiva de gêneros alimentícios, materiais de higiene pessoal e produtos de limpeza.

Artigo 3º - Em consonância com a Lei Municipal nº 5.277/2019, de 17
de dezembro de 2019, fica aberto no corrente exercício um Crédito Suplementar à dotação

dezembro de 2020.

orçamentária, no valor de R$ 175.260,00 (cento e setenta e cinco mil, duzentos e sessenta reais),
na seguinte unidade orçamentária:

02.04: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
02.04.04.122.0402.2.021.3390.46 -182 Auxílio Alimentação/Compra de Cesta Básica R$ 169.740,00

para Doação ao Funcionalismo
02.04.04.122.0402.2.354.3390.46 - 866 Auxílio Alimentação/Aquisição de Cestas de R$ 5.520,00

Alimentação
Total da Sec. Mun. de Administração do Município: R$ 175.260,00

Artigo 4º - Para ocorrer ao disposto no artigo anterior ficam
parcialmente anuladas as seguintes dotações orçamentárias, no valor total de R$ 175.260,00
(cento e setenta e cinco mil, duzentos e sessenta reais):

02.04: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
02.04.04.122.0402.2.02 l.339032- l 81 Material, Bem ou Serviços de Distribuição Gratuita R$ 150.000,00

/Compra de Cesta Básica para Doação ao
Funcionalismo

02.04.04. l 22.0402.2.354.339032- l 89 Material, Bem ou Serviços de Distribuição R$ 25.260,00